c) Giả sử cuộc “giải phóng Miền
Nam” không thành, thì việc TQ chiếm
Hoàng Sa Trường Sa thuộc lãnh hải
VN Cộng Hòa cũng có tác dụng làm
suy yếu phe quốc gia về kinh tế,
chiến lược và an ninh quốc phòng.
Năm 1972, sau thất bại Tết Mậu
Thân (1968), để phát động chiến dịch
Tổng Tấn Công Xuân Hạ hay Mùa Hè

Đỏ Lửa, Hà Nội huy động toàn bộ các
sư đoàn chính qui vào chiến trường
Miền Nam. Để bảo vệ an ninh quốc
ngoại chống sự phản kích của quân
lực VN Cộng Hòa và Hoa Kỳ (như
trong Chiến Tranh Triều Tiên), Hà Nội
đã nhờ 300 ngàn quân TQ mặc quân
phục VN đến trú đóng tại 6 tỉnh biên
giới Bắc Việt.

Những
người dân oan sẽ quyết tâm đấu
tranh đến cùng. Còn sống là còn
đấu tranh! Xin được gởi những câu
vè sau đây đến những người dân
oan trong nước:

Bắc thang lên hỏi ông Trời

Đất đai bị cướp có đòi được không?

Trời rằng Đòi được! - Sao không?

Đứng lên lật đổ việt gian cộng Hồ!

Trong năm mới 2008, năm Mậu
Tý, xin kính chúc mọi người dân
oan trong nước thật nhiều sức khoẻ,
nghị lực dồi dào và vạn điều may

mắn! 23-12-2007 ����������������������������

9-12. Sau lần biểu tình đó, phía Trung
Quốc đe dọa rằng cuộc biểu tình gây
ảnhhưởng tới quan hệ ngoại giao hai
nước, và đòi hỏi Việt Nam phải “có
các biện pháp hiệu quả nhằm ngăn
chặn” những cuộc biểu tình này.